[image: logo_girassol_nova]ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO PRODUTO


PRODUTO: BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER 250g 


IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA
PRODUZIDO E DISTRIBUÍDO POR:
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS FUCHINA LTDA
INDÚSTRIA BRASILEIRA/ INDUSTRIA BRASILEÑA
CNPJ: 05.509.738/0001-00 -  INSCRIÇÃO ESTADUAL: 254.544.886
ENDEREÇO: RODOVIA SC 480, 1087 BAIRRO SÃO FRANCISCO
CIDADE: SÃO LOURENÇO DO OESTE – SC - CEP 89990-000


ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR:
[image: ]FONE: 49 3344 1910
E-mail: qualidade@girassol.ind.br 
www.girassol.ind.br

IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO
BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER
GALLETITA SALADA CREAM CRACKER

CONTÉM AROMA SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL
CONTIENE AROMA SINTÉTICO IDÉNTICO AL NATURAL

MARCA: GIRASSOL
PESO LÍQUIDO 250G/ NETO 250g
EMBALAGENS: FILME BOPP + BOPP


COMPOSIÇÃO DO PRODUTO
INGREDIENTES: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico água, óleo vegetal, açúcar, açúcar invertido: (água, açúcar, ácido cítrico (INS 330)), sal, fermentos químicos: bicarbonato de amônio (INS 503ii), carbonato de cálcio (INS 170i), bicarbonato de sódio (INS 500ii), fosfato monocálcico (INS 341i), emulsificante lecitina de soja (INS 322), aroma sintético idêntico ao natural, enzima pro, melhorador de farinha metabissulfito de sódio (INS  223).
INGREDIENTES: Harina de trigo enriquecida (contiene ácido fólico y hierro), agua, grasa vegetal hidrogenada, azúcar, azúcar invertido: (agua, azúcar, ácido cítrico (INS 330)), sal, levaduras químicas: bicarbonato de amônio (INS 503ii), bicarbonato y calcio (INS 170i), bicarbonato de sódio (INS 500ii), (mono) fosfato (INS 341i), lecitina de soja emulsionante (INS 322), aroma sintético idéntico al natural, enzima pro, mejorador de harina de metabisulfito de sodio (INS 223).

ALERGÊNICOS:

ALERGÊNICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO E SOJA. PODE CONTER DERIVADOS DE AMENDOIM, AVEIA, CENTEIO, CEVADA, MILHO, LEITE. CONTEM GLÚTEN.

ALÉRGENOS: CONTIENE DERIVADOS DEL TRIGO Y SOJA. PUEDE CONTENER DERIVADOS DEL CACAHUETE, AVENA, CENTENO, CEBADA, MAÍZ, LECHE. CONTIENE GLUTEN.

TABELA NUTRICIONAL
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL / INFORMACIÓN NUTRICIONAL
	INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

	Porções por embalagem: Cerca de (09 porções) / Porciones por paquete: Aprox (09 porciones)

	Porção: 30g (18 unidades) / Porción: 30g (18 unidades)

	
	100 g
	30 g
	% VD*

	Valor energético (kcal)/ Valor energético (kcal)
	322
	97
	5

	Carboidratos totais (g)/ Carbohidratos totales (g)
	50
	15
	5

	  Açúcares totais (g) /Azúcares totales (g)
	11
	3
	0

	    Açúcares adicionados (g) /Azúcares añadidos (g)
	2
	0
	1

	Proteínas (g) /Proteínas (g)
	6
	2
	3

	Gorduras totais (g) /Grasas totales (g)
	11
	4
	5

	  Gorduras saturadas (g)/ Grasas saturadas (g)
	5
	1
	6

	  Gorduras trans (g) /Grasas trans (g)
	4
	0
	0

	Fibra alimentar (g) /Fibra dietética (g)
	0
	0
	2

	Sódio (mg) /sodio (mg)
	325
	98
	5

	*Percentual de valores diários fornecidos pela porção / *Porcentaje de valores diarios proporcionados por porción.


     *% Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 Kcal ou 8400Kj. Seus
 valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. **VD não estabelecido. / *% Valores Diarios com base a una dieta de 2.000 kcal u 8.400 kJ. Sus valores diários pueden ser mayores o menores dependendo de sus necessidades energéticas. (**) Valor diário no establecido.



REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE
Produto isento de registro conforme Anexo X RDC 23 de 15/03/2000.

CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO
Conservar o produto em local seco, arejado e livre de odores.
Conservar el produto em lugar limpio, fresco y sin olores.

PRAZO DE VALIDADE
O produto com validade de 10 meses.
[image: ]
EMPILHAMENTO MAXIMO
Empilhamento máximo de 6 lastro com 9 caixas.
Código Caixa:                                                 Código Pacote:
17898016291419                                           7898016291412
FORMA DE CONSUMO
O produto pode ser utilizado para consumo direto.
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